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LENDA: KONFIRMIMI I LIGJSHMERISE SE RREGULLORES TE KUVENDIT TE
KOMUNES SE PEJES Nr.06-57865/2014 & pranuar mé datén 22.12.2014

Té nderuar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité té
pércaktuara né nenin 81.4 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe Rregulloren Nr. 02/2011, pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive shtojca XII, pas
shqyrtimit té rregullores Nr.06-57865/2014 té miratuar me datén 12.12.2014 nga Kuvendi i
Komunés sé Pejés, KONFIRMON ligjshmériné e aktit, dhe vleréson se i njéjti éshté né harmoni
me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

Akt juridik i cili prodhon efekt té ploté juridik éshté si vijon:

e Rregullorja komunale pér Transparencé.

Me respekt,

Ljubomir Maric
Mini ‘t i Admini tr1r%j\;ce Pushtetit Lokal
“"‘\?

Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL

Udhéhegésve té Departamenteve té MAPL-sé¢
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum:29.12.2014
Br.0204-1763

ZA: Gazmend Muhaxheri, gradonacelnik Opstine Pec
Islam Husaj, predsedavajuci Skupstine Opstine Pe¢

PREDMET: POTVRDA ZAKONITOSTI ODLUKE SKUPSTINE OPSTINE PEC,
Br.06-57865/2014 dostavljen dana: 22.12.2014

Postovani,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, na osnovu nadleznosti i odgovornosti
odredene po ¢lanu 81.4 zakona za lokalnu samoupravu, kao i uredbe br.02/2011, o poljima
administrativne ogovornosti kancelarije premijera i ministarstva (prilog XII), nakon razmatranja
odluke Br.06-57865/2014 usvojene dana 12.12.2014 od strane skupstine opstine Pec,
POTVRDUIJE zakonitost akta i ceni da je isti u skladu sa zakonom za lokalnu samoupravu.

Pravni akt koji proizvodi puni pravni efekat je kao sledece:

e Opstinska uredba za transparentnost.

S'postovanjem,

Ljubomir Mari¢
Minjs adminm kalne samouprave
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Kopija: Besnik Osmani, generalni sekretar MALS-a
Rukovodiocima odeljena MALS-a
Arhivi MALS-a
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPEBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA F PESES / MUNICIPALITY OF PRIA 7OPETINA PEC

NE bazé & nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja ¢, nenit 68 paragrafi 4 1€ Ligjit Nr. 03/1L-040 Pér
Vetégeverisien Lokale (“Gazela zyrtare e Republikés s& Kosoves. Nr.28 e d.04 Qershor 20087},
nenit 9 paragrafi 1 ¢ Udhézimit Administativ nr.05/2013, pér transparcen né komuna. té
Ministrisé sé Administrimit 1€ Pushtetit Lokal, & dispozitave 1€ nenit 9 paragrafi 9.1 shkronjac e
Statutit t& Komunés s€ Pejés 01.nr.09-8103 & dt.29. Shatator 2008. Kuvendi i Komunés s¢ Pejés
né mbledhjen ¢ mbajtur me 12 .dhjetor. 2014, miratoi k81€;

RREGULLOREN KOMUNALE Nr. 03/2014
PER TRANSPARENCE

I. DISPOZITAT E PERGNTHSHME

Neni |
Qelimi

Qéllimi i késaj Rregullore &sht# rritja e transparencés né puné & organeve t&8 Komunds s& Pejés:
Kuvendit & Komun&s dhe Kryetarit ¢ Komunés, organeve € Administratés: drejtorive
komunale. institucioneve arsimore dhe shéndet@sore, ndérmarrjeve publike lokale dhe rritjes &€
pjesémarrjes s& publikut né vendimmarrje né nivel lokal.

Krijimi i rregullave g&¢ mundésojn® ushtrimin sa mé t& lehi@ & mundshém & késqj & drejte. dhe
zbatimi i praktikave t€ mira administrative pér qasje n€ dokumente zyriare.

~ Neni2
Fushéveprimi

Kjo tregullore sgaron dhe precizon veprimet e transparencés sé organeve komunale si:
piesémartien e publikut n& mbledhjet e Kuvendit & Komunés dhe komiteteve t€ tij. mbledhjet ¢
publikut, obligimin pér njoftim publik, konsultimet lidhur me aktet komunale, pjesémarrjen ¢
publikut né vendimmarrje dhe gasjen né dokumente zyrtare € Konmngs,



Neni 3
Pérkufizimet

Me kété Rregullore, shprehjet dhe shkurtesat epérdorura mé poshtg kan€ kuptimet si n€ vijim:

I

“Mbledhjet ¢ Kuvendit t8 Komun#s” - nénkupton mbledhjet e rregullta dhe t&
jashtézakonshme t& Kuvendit 1€ Komungs;

“Komitetet” — nénkupton komitetet ¢ péihershme dhe komitetet fera si trupa ndihmése
qé i ndihmojns Kuvendit dhe Kryetarit né pérmbushjen ¢ pérgjegjésive-objektivave, &
themeluara nga Kuvendi i Komunés n& pajtim me Ligjin 03/L-040 p&r Vetégeverisjen
Lokale. Statutin € Komunés, Rregulloren pér pérmbajijen dhe kompeliencat € komiteteve:

“Pjesémarrja e publikut™ - nénkupton pjesémaren ¢ gytetaréve, shoqérisé civile dhe
komunitetin e biznesit né vendimmarrje:

“Njoftimi i publikut” - nénkupton njoftimin ¢ publikuar n& tabelén e shpalljeve né
ndértesén e Komunds. publikimin e njoflimeve ¢ gazetat e pérditshme dhe ng internet
pér mbajtien e mbledhjeve #© Kuvendit © Komungs, € komitcteve, t€& organeve
administrative. 16 institucioneve vartése t& Komunés dhe ndérmartjeve publike lokale:

“Tubime publike” - nénkupton tubimet ¢ organizuara nga organet ¢ Komunés, organet e
Administratés — drejiorité, institucionet vartése ¢ Komunés dhe ndérmarrjet publike
lokale, me q&llim t€ njoftimit pér punén e bitré apo dhénien e propozimeve:

“Peticion” - nénkupton krkesén e ¢do personi apo organizate me interes né Komuné q&

ka té drejt& prezantimin e peticionit n¢ Kuvendin ¢ Komunés pér ¢éshtjet g¢ 1 adresohen
Komunés né lidhje me pérgjegjésité dhe kompetencat e saj;

“Konsultimi publik i akteve komiunale” - ignkupton seancén dégjimore dhe marrien ¢
propozimeve. sugjerimeve dhe vérejtjeve & publikut para miratimit € aktit;

“Qasja né dokumente zyrtare” - nénkupton gasjen n& dokumente zyrtare 1€ Komungs,

né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-215 pér Qasje né Dokumente Publike.

Neni 4
Mbledhijet ¢ Kuvendit & Komunts dhe Komiteteve & tij

4.1 Mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve 1€ tij jané 1€ hapura pér publikun dhe
pérfagésuesit e mjeteve (& informimit dhe subjekict ¢ interesuara pér céshijet gé jang objekt
diskutimi.

4.2 Kryesuesi i mbledhjes s& Kuvendit t&¢ Komunds ose komitetit prkatés siguron piesémarrien e
publikut né mbledhjet e parapara.



4.3 Mbledhjet e Kuvendit & Komunés ose & komitetit pSrkat€s mund 18 jeng& 1 mbyllura
piesérisht ose térésisht nga publiku vetém pér shkaqet e parashikuara nga legjislacioni o€ fugi.

4.4 Kuvendi ose komiieti pérkatés me shumictu ¢ voluve merr vendimin dhe shpall mbledhjen
piesérisht ose térésisht t8 mbyllura pér publikun.

informim njofion publikun sé paku 7 dité para mbledhjeve 1€ rregullia ese 3 dit€ para mbledhjeve
1€ jashtézakonshme ndér t& tjera edhe pérmes:

a) Tabelés s¢ shpalljeve t& komunés;

b) Shpalljeve publike né vendet mé 1& frekuentuara brenda territorit € komunés:
¢) Medieve & shikruara dhe elektronike lokale dhe

dj Ueb — fages zyrtare 1€ komunés.

Neni 5

5.1 Njoftimet publike konform dispozitave t& nenit 51 paragrafi 51.1 t& Statutit t& Komunés dhe
nenit 4 paragrafi 5 1€ késaj Rregulloreje. domosdo duhet € pérmbajné:

2} Datén, kohén dhe veridin e mbajtjes s& mbledhjes:

b) Rendin e dités me materialin ¢ mbledhjes.
5.2 Té gjitha propozimer ¢ komiteteve, publikimi i 1€ cilave nuk kufizohet nga legjislacioni né
fugi pér qasje né dokumentet zyrtare. duhet 1€ jené né dispozicion pér publikun sipas kérkesés.

Neni &
Publikimi § akteve t& Komunés

6.1 Statuii. rregulloret, vendimet dhe akiet Gjera € Kuvendit 1€ Komungs, publikimi i & cilave
nuk &shté i kufizuar me legjislacion né fugi pér gasje n& dokumente publike, béhen publike 15

dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& ministrisé pérgiegjése pér vetégeverisjen lokale.
ndér té tjera péomes:

a) Tabels s8 shpalijeve t€ komungs;

b) Shpalljeve publike n& vendet me t& frekuentuara brenda territorit t€ komunés;
¢) Medieve 1€ shkruar dhe elektronike lokale dhe

d) Ueb — fages zyrtare € komunds,

6.2 Aktet nénligiore t& komunés Sipas paragrafit 1 t€ kétij neni hyn& né fugi 15 dite pas
regjistrimit n& zyrén e protokollit 1€ ministrisé pérgjegjése pér vetBgeverisien lokale si dhe
publikimit né gjuh€ zyrtare n€ ueb fagen ¢ komunés.

6.3 Buxheti i Komunés dhe planet ¢ komuné&s jané dokuinente publike pa kufizime. Komima
duhet 1 sigurojé mijete financiare pér i véné kéto dokumente né dispozicion t& publikut,
mjeteve t& informimit dhe paléve t& interesuara né formé (€ plo€ ose 1€ shkurtuar, sipas kirkesés.



6.4 Vendimi pér aktet komunale n@ & cilat nuk lejohet qasia e publikut, mund & merret vetém
kur éshté n& pretje mbrojtja ¢ interesit publik né pajtiss me Ligiin Nr. 03/L-215 pér Qasic né
Dokumente Publike,

Neni 7
Kérkesa pér informim, iniciativat ¢ qytetaréve dhe peticion

7.1 Secili gvtetar dhe person juridik q& ka interes n& Komuné. ka 8 drejté g&. me vetiniciativé,
pérmes formés s& peticionit, t'i propozojé Kuvendit (& Komungs nxjerrjen e akteve juridike, me
1€ cilat do & zgjidheshin ¢éshtjet e réndésishme pér qyteta:&t e Komunes s€ Pejés.

7.2 Subjektet e pérmendura mé larté, mund t'1 drejioine peticion Kuvendit & Kamunés pér
céshtjet q& jané kompetencé e tij, né ményré 1€ pa kufizuar. e g2 kané (& béjné me:

a) Rregullimin e qytetit;

by Mirémbajtjen e rendit dhe t€ infrastrukiurds sé komunés — qytetit;
¢} Urbanizmin ¢ qytetit dhe @€ fshatit:

d) Mirémbajtjen e mjedisit jet€sor:

¢) Zbatimin e vetékonurollit dhe

f) Céshtjet t& tjera t& réndésishme pér jetén & popultatés vendore.

7.3 Njé iniciativé e ull¢ e subjekteve fillon mie nénshkrimin e tyre n€ form€ (€ peticionit, me
propozim & veganté t& céshtjes s& caktuar, dhe i drejtohet Krvesuesit & Kuvendit € Komunés
pérmes Kryetarit t& Komungs, respektivisht dre torisé gé €shté kompetente pér két€ ¢éshtie.

7.4 Kur njé peticion nénshkruhet nga mé shumé s¢ 3000 (tremij€) qytetaré 1 regjistruar ng listén
e votuesve, e gé ka t& bgjé me ¢éshtjet q& jané (€ lidhura me gyietin, Kuvendi i Komungs &shié i
detyruar ta shgyrtojé ¢&shtjen.

7.5 Pér céshijet g& kané t& béjné me fshatra, vendbanime apo lagje (& caktuara, peticioni duhet &
shayrtohet nga Kuvendi i Komunés, nése até ¢ nénshkruajngé s& paku 300 (tregind) gyvtetaré €
regjistruar né listén ¢ votuesve.

7.6 Nése lagjja. vendbanimi ose fshati ka m& pak se 300 (tregind) banor€ 1@ regjistruar. peticioni
do & jet¢ i vlefsh@m nése até e nénshkruajng 51% 1€ banoréve (€ regjistruar né regjistrat ¢
votuesve.

7.7 Cdo peticion duhet & pérmbajé emrin dhe adresén € parashtruesit-ve, emrin dhe adresén &
nénshkruesit-ve, si dhe lndén e peticionit. Lénda ¢ peticionit duhet t& ceket gartas né seciién
fage. Komunitetet mund t'i b&jnd peticionet Kuvendit (& Komunés pérmes Komitetit t€
Komuniteteve. Pérmbaitia e peticionit duhet t& jeté si¢ €sht€ caktuar mé lart€. Njé peticion 1 cili
nuk pérmban elementet e duhura nuk konsiderohet i viefshém.

7.8 Drejtoria kompetente pér ¢&shijen g& &shté objekt 1 peticionit, né afat prej 30 (tridhjet&)
ditésh nga pranimi i peticionit, ¢do peticion (€ viefshém n& aspekitin formal do t’ia prezantojé
Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés. Pérfag@suesit ¢ parashtruesve € peticionit kan€ (€ drejtén ¢
piesémarrjes sé drejtpérdrejté né mbledhje € komitetit dbe (& Kuvendit & Komunés me rastin ¢
shqyrtimit té peticionit.

3



7.9 Vendimin pérfundimtar p&r céshijen o kérkesds p& informim; peticionit dhe iniciatives
gvietare ¢ merr Kuvendi i Komun@s. né alat prej 60 (gjasht€dhjet€) ditésh nga dita e prezantimit
né Kuvendin ¢ Komunés, ndérsa kv vendim duhet & arsyctohet n€ formé t& shkruar dhe thu
komunikohet parashtruesve té tij.

7.10 N& pérputhje me nenin 70 t& Ligjit Nr. 03/].-040 pér Vetégeverisje Lokale qytetarst mund 8
ndérmarrin iniciativé dhe t& propozoing rreguliore pér miratim né€ Kuvendin e Komunés. Drafl -
rrepulloria shgyrtehet nga Kuvendi | Komunes vetém nése BshtE firmosur nga 15 %4 e votuesve.

~ Nenid
Tubimet me publikun

8.1 Komuna. né pajfim me dispozitat e nenit 68.1. 18 Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vewdqeverisje
Lokale dhe dispozitave t&€ nenit 27 t& Statutit t& Komungs, mbané dy tubime né vit me publikun
pér ¢éshiie t€ interesit & pergjithshém, ku njéri nga kéto tubiime mbahet né 6 (gjasht€) mujorin e
paré 1€ vitit. ndérsa tetri né 6 (gjasht&} mujorin e dytd. me kusht g€ ndérmjet tyre 1€ keté njé
interval kohor prej 3 (tre) muaijsh.

8.2 Pérvec dy tubimeve t& detyrueshme me publikun, Kemuna duhet ¢ shqyrtojé mundésing e
mbajtjes s& tubimeve shtesé me qéllim g€ € gjendet sa mé pran€ gytetaréve (vendbapimeve.
fshatrave dhe lagjeve). pér ¢éshtjet gé lidhen me pérdorimin e buxhetit € komunés. zhvillimit
ekonomik lokal, pérdorimin ¢ pronés s& komungs, planifikimin hapsinor. investimet. € hyrat e
komunés, si dhe ¢Eshtje tjera me interes 1€ pérgjithshém.

8.3 Komuna siguron hapésira t& mjaftueshme brenda territorit t& saj pér pjesémarrje 1€ gjeré dhe
aktive t€ publikut.

8.4 Dy javé para datds s& mbajtjes s& tubimit publik, Komuna népérmjet Zyrés pér Informim
njofton publikun ndér & tjera edhe pérmes:

a) Tabelds s¢ shpalljeve t& komunés:

b) Shpalljeve publike né vendet mé t¢ frekuenmara brenda territorit & komunés;
¢) Mediet 1€ shkruara dhe clektronike lokale dhe

d} Ueb- fages zyrtare t& komunés.

8.5 Njoftimi publik sipas nenit 8 paragrafi 4 i€ késej rrepulloreje, p&rmban:

a) Datén, kohén dhe vendin e mbajtjes s¢ mbledhies;
b} Rendin e dités me materialin ¢ mbledhjes.

8.6 Pjesémarria e zyrtaréve mé 8 larté t& komungs si: Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit
t¢ Komunés, Drejtori i Drejioris€ pér Administaté, Drejtorét e drejtorive, kryesuesit e
komiteteve, dhe zyrtarét kompetents pér ¢&shtjen né diskutim &shté e obligueshme.



8.7 Keérkesar. rekomandimet. vérejtiet dhe sugierimet ¢ dhéna nga publiku giaté tubiteve de t€
evidentohen nga personat ¢ autonizuar dhe shgyriohen nga Kuvendi 1 Komunés né pajtim me
dispozitat e sratutit & rregullojn€ géshtien ¢ wbimeve me sublikun.

Neni9 _
Konsultimi publik para mirstimit t€ akteve

9.1 Statuti, rregulloret dhe vendimet e Kuvendit t& Komunés € cilat jané n€ interes pér publikun
dhe publikimi i t& cilave nuk kufizohet me legjistacionin n€ fuqgi pir gasjie n€ dvkumentet
publike, i nénshtrohen diskutimit publik para miratimit.

9.2 Zyra pér informim njofton publikun pér mbajtjen ¢ seancss s& konsultimit publik.

9.3 Komuna, respektivisht Zyra pér informim;, do t& v& n& digpozicion 18 publikut @ gjitha aktet e
Kuvendit t&¢ Komunés si né paragrafin 1 t& kétij neni. publikimi 1 € cilave duhet & béhet né
harmoni me paragratin 4 dhe 5 t€ nenit 8 1€ késaj rregullore. T€ interésuarit mund 1€ paragesin
rekomandimet, vérejtiet dhe sugjerimet pér aktet g& jané n€& konsultim publik, apo forma tiera ©
pjesémarrjes s& publikut..

9.4 Organi propozues i aktit merr piesé aktivisht n& konsultiny, shpjegon pérmbajtjen ¢ aktit para
publikut dhe evidenton propozimet e dhéna nga publiku gjaté konsultimeve. Propozimet
shqyrtohen brenda afatit 1€ arsyeshém nga pérfundimi i konsultimit.

9.5 Vérejtjet e paragitura né diskutim publik. shqyrtohen nga Organi Propozues i cili pérgatité
raport me shkrim pér propozimet e dhéna nga diskutimi publik, duke pérfshiré propozimet ¢
refuzuara dhe ato 1€ cilat jang marré parasysh nga ky organ.

9.6 Raporti me shkrim pér propozimet ¢ dhéna nga diskutimi publik duhet t'i dorfzohet pér
miratim Kuvendit t& Komunés, i cili kujdeset g€ propozimel ¢ argumentuara € pérfshihen né
tekstin pérfundimtar€ t& projekt-altit.

Neni 18
Qasja né dokumentet zyrfare (€ Komun#és

10.1 Cdo kérkues, pérfshiré personat fizik, personat juridik dhe grupet e interesit konform
dispozitave ligjore t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéyeverisie Lokale, Ligjit Nr. 03/L-215 ptr Qasje
né Dokumente Publike dhe Statutit t&¢ Komunés s& Pejés. mund & kené gasje né informacione,
respcktivisht dokumente publike & Komunés, pérfshiré edhe t€ drejtén pér t& gené & informuar
pér politikat, vendimet dhe punén ¢ organeve t& administratés komunale.

16.2 Zyra pér informim. pas pranimit t& kérkests, béns shgyrtimit fillestard € € njéjtes né
pajtueshméri me Ligjin Nr. 03/1-215 pér Gasie & Dokumente Publike.

10.3 N& rastet kur Organet ¢ komungs nuk posedojngé informacionin apo dokumentin ¢ kérkuar
nga parashtruesi i kérkesés, detyrohen g€ né afat prej 5 (pes¢) dité pune nga dita e pranimit t&
kérkesés me shkrim. tia dérgojné t€ mjdjtén organit g€ posedon informacionin. respektivisht
dokumentin publik.



10.4 Organet e komun¥s obligohen q& n& afat prej 7 (shtat®) dittve nga dita ¢ pronimit 18
kérkes#s & nxjerr vendim pér lejimin/refuzimin ¢ gasies né dokumentin e kérkuar,

10.5 Me rastin ¢ refuzimit € ploté apo € pjestrishém 8 kérkesés. organet e kemunis, né afat
prej 7 (shtat€) ditésh. obligohen q& ta njoftojné parashiruesin ¢ kérkesés pér refuzim apo miratim
(€ pjesérishém 1€ saj. duke e késhilluar pér (& drejtén e parashirimit & Kérkesés pér rishgyrtim @
vendimit n€ afat prej 15 (pesémbédhjetd) ditésh nga pranimi 1 1€ njejtic

10.6 Nése me kérkesén e parashiruar kérkohen informzcione g8 gienden jasht€ organeve (&
komunés apo kirkohen mé shumé dokumente publike. afati pér realizimin e & drejtés pér gasje
né¢ dokumente publike mund 1€ vazhdohet deri né 15 {pesémbédhjete) dite.

10.7 Né rastet kur organet ¢ komunss nuk pérgjigien né kérkesén e parashtruar brenda afatit
kohor# té pércaktuar me kété rregullore, parashtruesi i kérkesés ka t& drejté 1€ inicioj procedurén
para Institucionit t&€ Avokatit 1€ Popullit. Institucioneve tjera publike apo gjykatés kompetente,

10.8 Kjo Rregullore aplikohet pér t& gjitha dokumentet g€ mbahen nga organct kompetente t&
Komunés, t& hartuara apo & pranuara nga kéto organe. pér (& githa fushat dhe aktivitetet ¢
Komunés. nése me ligj nuk éshté rregulluar ndryshe.

Neni 11
Kérkesa pér qasje né dokumente zyvrtare

11.1 Kérkesa pér qasie n& dokumente zyrtare parashtrohet né formé t& shkruar, duke ¢ pérshkruar
informacionin q& kérkchet, n# ményré qé Komuna ta identifikojé dokumentin, nd€rkaq.
parashtruesi nuk 8shté i detyruar t'i jap€ arsyet pér parashtrimin e kérkesés.

11.2 Nése kérkesa nuk &shi& e qartd dhe ¢ sakt€suar miré lidhur m# informacionin q& kérkohet,
organi kompetent kérkon nga parashtruesi gé 1€ garté€soj¢ kérkesén.

11.3 Kérkuesi i ndonjé dokumenti ka t& drejién e mbetjes anonim ndaj paléve & weta.

Neni 12
Raportimi

12.1 Komuna harton raport vietor pér vitin pataprak, ku p&rfshihet numri i rasteve n& @ cilat jang
lejuar qasiet. numri i rasteve né t& cilat jané refuzuar gasjet n& dokumente. si dhe arsyet e kétyre
refuzimeve.

122 Komuna p#rmes njésisé pérgiegidse 'pér komunikim me gytetarBt, raportin victor nga
paragrafi 1 1 kétij neni ia dérgon njésisé pérkatése 1@ Qeverisé s Kosovés/Zyrés s& Kryeministrit
me s& largu deri né fund 1€ muajit janar t& vit pérkatés.



Neni 13
Plani i Transparencés

13.1 Kryetari i Komungs miraton planin pér forcimin ¢ transparencés né Komuné. Shavriimi dhe
miratimi i planit béhet nga Kryetari i Komunés me qéllim g€ procesi i vendimmarries né organet
¢ Komunés t& behet me transparenté.
134 Me planet pér wansparenct, komuna i mundison publikut monitorimin ¢ zbatimit 1
legjislacionit né fuqi nga komuna, duke pérfshiré ndér ¢ tjera legjislacionin pér menaxhimin ¢
financave publike dhe pérgjegjésive, prokurimin. shérbimin civil, gasjen né dokumente publike,
ligjiin mbi nd€rtimin, ligjin pér planifikimin hapésinor efj.
IL. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 14
Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés jang pérgicgies per zbatimin e késaj rregullore.
Neni 15
N¢& rast kolizioni n& mes 1@ dispozitave t& késaj rreguliore dhe Ligjit si dhe Statutit 1@ Kennnss 18
cilat rregullojné ¢Sshtjen e transparencés. pérparési do i€ keng dispozitat ligjore kundér atvre @
k&saj rregullore.

MNeni 16

Me hyrje né fuqi t& késaj Reegullore. shfugizohet Rregullorja 01.Nr.020-5488 ¢ datés 30.
Qershor 2008 pér Transparencé.

Neni 17

Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit @& Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n& gjuhét zyrtare n€ ueb-fagen ¢ Komunés.

KUVENDI I KOMUNES Sf PEJES
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